МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

          [МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА

г. Новосибирск

О внесении изменений в сведения, содержащиеся в государственной

информационной системе «Реестр организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по имеющим государственную

аккредитацию образовательным программам»

В соответствии со статьей 92 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Положением о государственной

аккредитации образовательной деятельности, утвержденным постановлением

Правительства Российской Федерации от 19.05.2023 № 797 «Об утверждении

Положения о государственной аккредитации образовательной деятельности

и о признании утратившим силу постановления Правительства Российской

Федерации от 14 января 2022 г. № 3», Положением о министерстве образования

Новосибирской области, утвержденным постановлением Губернатора

Новосибирской области от 12.08.2015 № 299-п «Об утверждении Положения

о министерстве образования Новосибирской области», и на основании

заключения экспертной группы, акта о результатах проведенной

аккредитационной экспертизы от 28.03.2024 № 453, с учетом решения

Аккредитационной комиссии Минобразования Новосибирской области

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в государственной

информационной системе «Реестр организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию

образовательным программам» Частному общеобразовательному учреждению

«Православная гимназия во имя Преподобного Серафима Саровского»: ОГРН

1105400002509, ИНН 5445263483 (далее – организация) в отношении уровня

образования в соответствии с приложением к настоящему приказу в связи с

государственной аккредитацией в отношении ранее не аккредитованной

образовательной программы.

2. Управлению лицензирования, аккредитации, контроля и надзора

 в сфере образования министерства образования Новосибирской области

(Вдовина Е.А.) в течение 1 рабочего дня со дня принятия решения:

1) внести в государственную информационную систему «Реестр

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим

государственную аккредитацию образовательным программам» запись

в соответствии с настоящим приказом;

2) обеспечить размещение копии настоящего приказа на официальном

сайте министерства образования Новосибирской области в сети «Интернет».

3.  Прекратить действие свидетельства о государственной аккредитации

образовательной деятельности от 22.02.2019, регистрационный № 2146, серия

54А01 № 0003368, выданного министерством образования Новосибирской

области, со дня внесения изменений в сведения, содержащиеся в

государственной информационной системе «Реестр организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную

аккредитацию образовательным программам».

Министр                                                М. Н. Жафярова

Титова М.В.,

238-74-62

Приложение

к приказу министерства образования

Новосибирской области

от «01» апреля 2024 год № 543

Частное общеобразовательное учреждение

«Православная гимназия во имя Преподобного Серафима Саровского»

№

п.п.

Общее образование

Уровень образования

1. Среднее общее образование